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1. INLEDNING 

 

1.1 Bakgrund, syfte och huvuddrag 

Tranvik Projekt AB med Olle Huusko har i uppdrag av fastighetsägaren att beskriva området 

Norra Kvedesta för en framtida utveckling, samt identifiera och föra en dialog med potentiella 

intressenter kring en utveckling av området. 

Fastigheterna Kvedesta 1.1 och Kvedesta 2:2 har en tätortsnära lokalisering till tågstationen 

Södertälje Syd med spårbunden persontrafik. Logistiskt har fastigheterna ett nära samband med 

Scania Chassiportens verksamhet, närhet till Södertälje Hamn med möjlighet till god 

tillgänglighet för sjötransporter, liksom till vägtransporter via Europavägarna E4 och E20. 

Området är också lokaliserat nära järnvägens stambanor Svealandsbanan, Västra och Södra 

stambanan samt lokala och regionala järnvägspår. 

Det unika läget skapar goda förutsättningar för en utveckling av området och fastigheterna, 

särskilt för verksamheter där infrastruktur är av central betydelse för att uppnå effektivitet. 

En utveckling av området ger möjligheter till bergtäckt med möjlig delfinansiering och material 

till Tvetaleden, logistikcentrum utanför Mälaren/filial till Sydhamnen, tåglänk mellan 

Svealandsbanan och stambanan, väglänk mellan E20/Tvetaleden och Riksettan/E4 avlastande 

Södertälje centrum. 

Programmet syftar till att på ett informativt sätt kommunicera områdets förutsättningar för 

myndigheter och olika intressenter och gemensamt skapa bättre möjligheter för de av regionens 

verksamheter, som är beroende av god tillgänglighet till såväl sjö, tåg, väg samt 

persontransporter. 

1.2   Mål för programarbetet 

Programarbetets mål är att lyfta fram områdets styrkor och möjligheter samt att öka intresset 

och prioriteringen för denna del av staden i Södertäljes fortsatta utveckling. Området har 

potential att bli en viktig länk i den utveckling som sker i Södertälje, med utbyggnad av 

verksamheter i Södertälje Hamn, Slussutbyggnaden, utveckling av logistikområden söder om 

staden, samt större infrastrukturprojekt såsom exempelvis Ostlänken. 

1.3   Programprocessen 

Programmet för Norra Kvedesta är en process som utvecklas tillsammans med potentiella 

intressenter som ser behov av tillkommande markresurser för sina verksamheter. Samtidigt sker 

en fortlöpande dialog med Södertälje kommun och övriga myndigheter för en planering av 

området både lokalt och i ett bredare perspektiv. 
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2. FASTIGHETERNA 

 

Fastigheterna som omfattas av detta program är en del av Kvedesta Gård i Södertälje kommun. 

Fastighetsbeteckningarna är Kvedesta 1:1 och Kvedesta 2:2. Området utgör stamfastighetens 

norra del, som gränsar till kommunal mark. I fortsättningen benämns det aktuella området 

Norra Kvedesta, vilket utgör en yta om ca. 200 000 kvadratmeter (20 hektar). Norra Kvedesta är 

ännu inte fastighetsbildat. 

 

 

 

 

 

 



6 

Tranvik Projekt AB Norra Kvedesta 2015-03-08 

3. PLANFÖRUTSÄTTNINGAR 

 

3.1 Översiktsplan 

Gällande översiktsplan 2013-2030, ”Framtid Södertälje”, är antagen av kommunfullmäktige den 
28 oktober 2013.  Nedan beskrivs stycken hämtade ur översiktsplanen (ÖP) som bedöms ha 
relevans för Norra Kvedesta i detta skede. 

Södertälje är en regional stadskärna i Sveriges mest framgångsrika region. Det betyder att 
Södertälje är en viktig spelare i Stockholmsregionen, den region som vill bli Europas mest 
attraktiva storstadsregion. Södertälje kommun har tagit ett politiskt beslut om att minska 
biltrafiken i stadskärnan. Ambitionen är en målinriktad och konsekvent planering. Stycke 4.3.7 i 
ÖP behandlar nya länkar i vägnätet och framhåller att åtgärder som minskar biltrafiken generellt 
i Södertälje stad skall prioriteras, med syfte att avlasta de vägavsnitt i staden som har sådan 
belastning att det uppstår stora negativa effekter i form av bilköer, buller, avgaser och 
barriäreffekter. 

En av de nya väglänkar som identifieras som behov för att öka vägkapaciteten är Tvetaleden. 

Trafikverket bedriver flera projekt för att öka spårkapaciteten i regionen De som direkt berör 
området Norra Kvedesta är: 

 Södertälje Syd ska fortsätta utvecklas 

 Upprustning och förbättring av spårkapacitet till Södertälje Hamn 

 Triangelspår mellan Svealandsbanan och Västa stambanan 

 Ostlänken.      
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3.2 Detaljplaner 

Norra Kvedesta ligger inom området markerat som Södertäljes Regionala stadskärna i 
Översiktsplanen 2013-2030 och är idag inte detaljplanerat. Södertäljes Regionala stadskärna är 
markerat i kartan nedan (röd linje) och Norra Kvedesta är beläget vid stjärnan i områdets södra 
del. 
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4. NUVARANDE FÖRHÅLLANDEN 

4.1 Markanvändning 

Nuvarande markanvändning är skogsbruk och utgörs av i huvudsak ungskog på en kuperad 
bergig terräng.  En nedsänkt järnväg (stambana) skär igenom delar av området. 

Fastigheten nås idag från en skogs- och grusväg som ansluter till Nyköpingsvägen. 

4.2 Angränsande verksamheter 

Norra Kvedesta med sitt unika läge erbjuder många möjligheter: 

 Området har en tätortsnära lokalisering och ligger drygt en kilometer fågelvägen ifrån 
järnvägsstationen Södertälje Syd. 

 Tvetaleden som skall förbinda Södertälje Syd och väg E4 till väg E20 med Hovsjö/Almnäs 
planeras direkt norr om eller genom området. 

 Norr om området är det åkermark där en färdig viadukt under järnvägen är byggd för 
den nya Tvetaleden. Här planeras även ett triangelspår för att direkt förbinda Ostlänken 
med Svealandsbanan. 

 Marken öster om området är kommunägd skogsmark och på den västra sidan återfinns 
Swerocks betongstation med viss bergkrossverksamhet. 

 Söder om området är det skogsmark och ca 400 meter till Kvedesta Gård och grusvägen 
mellan Nyköpingsvägen och Tveta. 

4.3 Bebyggelse 

Området Norra Kvedesta är idag obebyggt beträffande hus och delas av en i bergschakt 
nedsänkt järnväg. 

4.4 Vägar och trafik 

Området nås idag via en grusväg mellan Nyköpingsvägen och Tvetavägen. Grusvägen fungerar 
idag i princip som substitut för den planerade Tvetaleden. Det finns tydliga tendenser att 
trafikbelastningen på grusvägen ökat sedan Scanias köp av mark till sin verksamhet skar av 
förbindelsen mellan Nyköpingsvägen och Tvetavägen. Belastningen på grusvägen har blivit så 
omfattande att vägsamfällighetsföreningen tvingats sätta upp en vägbom som åtgärd för det 
uppkomna trafikproblemet. 

4.5 Naturvärden 

I den nordvästra delen av Norra Kvedesta finns ett markområde med bedömt höga naturvärden 
i form av ett alkärr med kallkälla. Där finns ett känt bestånd av så kallad skunkkalla som 
blommar på våren i större skala. Detta område är en naturattraktion, där tillgängligheten till 
området kan förbättras genom utveckling av Norra Kvedesta. 
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5. PROGRAMFÖRSLAG 

 

5.1 Omfattning 

Programförslaget är, sett i ett större samhällsbyggnadsperspektiv, väl länkat till planerna för 
Södertälje Syd i enlighet med Översiktsplanen. Norra Kvedesta är ett viktigt utvecklingsområde 
för att utveckla den södra förbindelsen mellan väg E4 och de sydvästra områdena i den 
regionala stadskärnan i Södertälje. I det perspektivet omfattar området hela kilen mellan 
järnvägarna. 

 

      

Hela området (ljus och mörk markering) omfattar i storleksordning ca 90 ha (900 000 m2). 
Fastighetsägarna inom området är två; Södertälje stad och Kvedesta Gård. I det något mindre 
perspektivet som detta program omfattar, Norra Kvedesta, åsyftas det område som visas med 
ljus markering i ovan bild och omfattar ca 20 ha. 

Den streckade linjen i kartan ovan avser Södertälje Kommuns preliminära förslag avseende 
Tvetaledens dragning. 
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5.2 Verksamhetsbeskrivning 

Området Norra Kvedesta har en mycket god lokalisering, placerat både inom den regionala 
stadskärnan i Södertälje Syd och samtidigt inte för nära bullerkänsliga områden. Området är 
redan idag ianspråktaget för infrastruktur i form av järnväg och industriverksamhet i form av 
betongstation. Den goda tillgängligheten till den befintliga och planerade infrastrukturen gör 
området väl lämpat för logistik: såväl tung som lätt logistikverksamhet. 

Behov som identifierats initialt är verksamhets/expansionsområde för Södertälje Hamn, 
exempelvis extern gate. Området lämpar sig också för annan kommersiell verksamhet där det 
finns stora fördelar av bra tillgänglighet till infrastruktur både för gods- och persontrafik med 
närhet till järnvägstationen Södertälje Syd. 

 

Exempel på verksamheter i Norra Kvedesta. 

 I ett första skede finns möjligheter att bryta stora volymer berg genom att upprätta en 
bergtäkt. Det skulle också finnas möjligheter att under längre tid krossa och lagra bergkross 
inom området till försäljning och användning inom infrastrukturprojekt i regionen. 

 Verksamheter relaterade till hamn och sjötransport, som behöver ha god tillgång till 
infrastruktur och större ytor och byggnader. 
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 Järnvägrelaterade verksamheter länkade till godstransporter och kollektivtrafik som 
exempelvis uppställning, reparation och underhåll av rullande material och infrastruktur. 

 Transport och logistikrelaterade verksamheter samlade i ett område, exempelvis LOGG IN 
SÖDERTÄLJE. Området skulle kunna fungera som ett transportlogistiskt nav för in och 
utgående gods till Storstockholmsområdet söderifrån. Lokaliseringen gör det till en utmärkt 
konsoliderings- och spridningspunkt. 

 Handel och upplevelseindustrin. 

 

 


